REQUERIMENTO N°.045/2013

  Os vereadores que abaixo subscrevem requerem que após
tramitação regimental seja encaminhada a matéria assinalada em epígrafe e
a seguir discriminada. Solicite a Senhora Prefeita Municipal que seja
encaminhado oficio aos Correios solicitando que seja feita entrega de
correspondências em todas as Ruas do Bairro Água Branca.

  JUSTIFICATIVA: O requerimento acima se deve a inúmeras
reclamações de moradores do Bairro Água Branca que não recebem suas
correspondências em suas residências. Tal situação foi confirmada através
de ligação telefônica feita pelo vereador solicitante Sebastião José
Esperança para agencia dos correios de rio novo que informou que aquele
Bairro, apesar de ter nome em todas as ruas, é considerado zona rural.

Sala das Sessões, 03 de Abril de 2013

Guilherme de Souza Nogueira

Vinicius Carvalho de Araujo

Carlos Alberto do Carmo Mattos

Sebastião José Esperança

Dulcimar Prata Marques